
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015 - 2024
Processo Administrativo Nº 029 - 2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MYRANA KERLLINE ALVES COSTA

Data de Publicação: 06/09/2024 10:51:56

09/09/2024 09:58:29    CADASTRO DE PROPOSTA    CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME
09/09/2024 15:52:30    CADASTRO DE PROPOSTA    S&C BANHEIROS QUÍMICOS E LIMPEZA EM GERAL EIRELI ME
16/09/2024 09:31:53    CADASTRO DE PROPOSTA    M H SANTANA BEZERRA
16/09/2024 09:38:25    CADASTRO DE PROPOSTA    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO
16/09/2024 10:01:29    CADASTRO DE PROPOSTA    RAFAEL POCIDONIO DA SILVA ENTRETENIMENTO ME
16/09/2024 10:16:57    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRA E CIA LTDA
16/09/2024 10:39:54    CADASTRO DE PROPOSTA    WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS
18/09/2024 08:59:59    CADASTRO DE PROPOSTA    PINHEIRO PRODUÇÕES
18/09/2024 10:53:38    CADASTRO DE PROPOSTA    TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA ME
18/09/2024 18:04:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PINHEIRO PRODUÇÕES
18/09/2024 23:02:37    CADASTRO DE PROPOSTA    LIMPA FOSSA PORTO LTDA
19/09/2024 10:35:50    CADASTRO DE PROPOSTA    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
19/09/2024 10:38:35    CADASTRO DE PROPOSTA    ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME
19/09/2024 13:50:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S&C BANHEIROS QUÍMICOS E LIMPEZA EM GERAL EIRELI ME
19/09/2024 16:13:17    CADASTRO DE PROPOSTA    W & A ENGENHARIA LTDA
19/09/2024 17:31:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME
19/09/2024 17:38:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LIMPA FOSSA PORTO LTDA
20/09/2024 09:05:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA
20/09/2024 09:05:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
VAMOS DAR INICIO A NOSSA SESSÃO
20/09/2024 09:35:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZANDO A ETAPA DE LANCE
20/09/2024 09:36:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
SOLICITO A EMPRESA LIMPA FOSSA PORTO LTDA QUE ALINHE O VALOR DA COTA RESERVADA AO VALOR DA COTA 
PRINCIPAL
20/09/2024 09:44:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
VAMOS PRA ANALISE DA DICUMENTAÇÃO
20/09/2024 09:44:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
DOCUMENTAÇÃO*
20/09/2024 09:46:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LIMPA FOSSA PORTO LTDA adicionou o arquivo 4c3125a2c8b243c4bcbb89e83a94879e.pdf aos documentos 
complementares.
20/09/2024 10:12:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
SOLICITO A EMPRESA LIMPA FOSSA PORTO LTDA QUE APRESENTE DOCUMENTAÇ~ÇAO PESSOAL DOS SOCIOS, POIS A 
ANEXADA ESTA ILEGÍVEL
20/09/2024 10:17:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LIMPA FOSSA PORTO LTDA adicionou o arquivo af64ba5c242f4c5ea4396cd92197b8cf.jpg aos documentos 
complementares.
20/09/2024 10:17:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LIMPA FOSSA PORTO LTDA adicionou o arquivo c47532150dbd43309c5d7fe39daacad4.pdf aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 20/09/2024 11:09:56

MUNICIPIO DE TAMANDARE
TAMANDARÉ-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LIMPA FOSSA PORTO LTDA  025 02.358.814/0001-28 158,65 143,00 Sim

2 CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME  145 05.445.990/0001-95 150,00 143,95 0,66 Sim

3 ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME  728 24.654.099/0001-03 158,65 151,00 4,90 Sim

4 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI  339 36.207.681/0001-00 158,65 157,00 3,97 Sim

5 M H SANTANA BEZERRA  898 50.860.637/0001-26 158,65 158,65 1,05 Sim

6 PINHEIRO PRODUÇÕES  915 12.019.406/0001-03 158,65 158,65 0,00 Sim

7 RAFAEL POCIDONIO DA SILVA 
ENTRETENIMENTO ME

 782 48.695.213/0001-01 158,65 158,65 0,00 Sim

8 KARIELAINE CAVALCANTI BRITO  248 52.570.750/0001-00 158,65 158,65 0,00 Sim

9 TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA ME  272 08.604.460/0001-30 158,65 158,65 0,00 Sim

10 MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRA E 
CIA LTDA

 731 10.285.338/0001-90 158,65 158,65 0,00 Sim

11 S&C BANHEIROS QUÍMICOS E LIMPEZA 
EM GERAL EIRELI ME

 041 07.694.678/0001-60 158,65 158,65 0,00 Sim

12 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS 
SANTOS

 541 08.097.841/0001-70 158,65 158,65 0,00 Sim

13 W & A ENGENHARIA LTDA  279 30.747.350/0001-87 158,65 158,65 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

06/09/2024 10:51:56    PUBLICADO    

06/09/2024 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/09/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/09/2024 09:06:07    DISPUTA    

20/09/2024 09:06:07    LANCE    CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME (PARTICIPANTE 145) 150,00

20/09/2024 09:06:07    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 339) 158,65

20/09/2024 09:06:07    LANCE    ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 728) 158,65

20/09/2024 09:06:07    LANCE    S&C BANHEIROS QUÍMICOS E LIMPEZA EM GERAL EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 041)

158,65

20/09/2024 09:06:07    LANCE    M H SANTANA BEZERRA (PARTICIPANTE 898) 158,65

20/09/2024 09:06:07    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 248) 158,65

20/09/2024 09:06:07    LANCE    RAFAEL POCIDONIO DA SILVA ENTRETENIMENTO ME (PARTICIPANTE 
782)

158,65

20/09/2024 09:06:07    LANCE    MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 731) 158,65

20/09/2024 09:06:07    LANCE    WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 541) 158,65

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOCAÇÃO DE CABINES SANITÁRIAS QUÍMICAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: LOCAÇÃO DE CABINES SANITÁRIAS QUÍMICAS, MASCULINO E FEMININO INDIVIDUAL E PORTÁTIL, 
CONFECÇIONADA EM POLIETILENO EM ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM TETO 
TRANSLUCIDO, SUSPIRO DE 3 DO TIPO CHAMINÉ, PISO AINTIDERRAPANTE, JANELAS DE VENTILAÇÃO LATERAIS E 
FUNDO, TRAVA INTERNA DE SEGURANÇA RESISTENTE A VIOLAÇÃO E COM INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO, CONTENDO 
VASO SANITÁRIO COM TAMPA NO ASSENTO, MICTÓRIO (SÓ NO MASCULINO), MEDINDO APROX. 200CM DE ALTURA 
INTERNA, 120CM DE LARGURA E DE PROFUNDIDADE E 50CM DE ALTURA DO ASSENTO, COM ABERTURA DA PORTA DE 
APROX. 180°, COM CAIXA DE DEJETOS COM CAPACIDADE DO TANQUE DE 220L. INSTALAÇÃO E LIMPEZA EXECUTADAS 
POR VIATURA COM SISTEMA DE VÁCUO POR CONTA DA CONTRATADA.
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 143,00 Valor Total: 429.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 5Gerado em: 20/09/2024 11:09:56

MUNICIPIO DE TAMANDARE
TAMANDARÉ-PE



20/09/2024 09:06:07    LANCE    PINHEIRO PRODUÇÕES (PARTICIPANTE 915) 158,65

20/09/2024 09:06:07    LANCE    TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA ME (PARTICIPANTE 272) 158,65

20/09/2024 09:06:07    LANCE    LIMPA FOSSA PORTO LTDA (PARTICIPANTE 025) 158,65

20/09/2024 09:06:07    LANCE    W & A ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 279) 158,65

20/09/2024 09:06:34    LANCE    LIMPA FOSSA PORTO LTDA (PARTICIPANTE 025) 149,00

20/09/2024 09:07:19    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 339) 157,00

20/09/2024 09:08:07    LANCE    LIMPA FOSSA PORTO LTDA (PARTICIPANTE 025) 148,00

20/09/2024 09:08:33    LANCE    LIMPA FOSSA PORTO LTDA (PARTICIPANTE 025) 147,00

20/09/2024 09:09:45    LANCE    LIMPA FOSSA PORTO LTDA (PARTICIPANTE 025) 146,50

20/09/2024 09:13:26    LANCE    CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME (PARTICIPANTE 145) 145,50

20/09/2024 09:15:03    LANCE    LIMPA FOSSA PORTO LTDA (PARTICIPANTE 025) 145,00

20/09/2024 09:15:03    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

20/09/2024 09:15:23    LANCE    CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME (PARTICIPANTE 145) 144,95

20/09/2024 09:15:42    LANCE    LIMPA FOSSA PORTO LTDA (PARTICIPANTE 025) 144,90

20/09/2024 09:16:20    LANCE    CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME (PARTICIPANTE 145) 144,85

20/09/2024 09:16:37    LANCE    LIMPA FOSSA PORTO LTDA (PARTICIPANTE 025) 144,00

20/09/2024 09:17:01    LANCE    CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME (PARTICIPANTE 145) 143,95

20/09/2024 09:18:44    LANCE    LIMPA FOSSA PORTO LTDA (PARTICIPANTE 025) 143,00

20/09/2024 09:18:58    LANCE    ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 728) 151,00

20/09/2024 09:20:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 898, PARTICIPANTE 915, PARTICIPANTE 782, PARTICIPANTE 248, PARTICIPANTE 272, PARTICIPANTE 731, 
PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 541, PARTICIPANTE 279 que apresentaram o valor de 158.65.
20/09/2024 09:20:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LIMPA FOSSA PORTO LTDA
20/09/2024 09:20:59    HABILITAÇÃO    

20/09/2024 10:18:24    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/09/2024 10:48:25    EM ADJUDICAÇÃO    

20/09/2024 11:09:55    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LIMPA FOSSA PORTO LTDA  821 02.358.814/0001-28 158,65 143,00 Sim

2 RAFAEL POCIDONIO DA SILVA 
ENTRETENIMENTO ME

 981 48.695.213/0001-01 158,65 149,00 4,20 Sim

3 CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME  274 05.445.990/0001-95 150,00 150,00 0,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOCAÇÃO DE CABINES SANITÁRIAS QUÍMICAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: LOCAÇÃO DE CABINES SANITÁRIAS QUÍMICAS, MASCULINO E FEMININO INDIVIDUAL E PORTÁTIL, 
CONFECÇIONADA EM POLIETILENO EM ALTA DENSIDADE, RESISTENTE E TOTALMENTE LAVÁVEL, COM TETO 
TRANSLUCIDO, SUSPIRO DE 3 DO TIPO CHAMINÉ, PISO AINTIDERRAPANTE, JANELAS DE VENTILAÇÃO LATERAIS E 
FUNDO, TRAVA INTERNA DE SEGURANÇA RESISTENTE A VIOLAÇÃO E COM INDICAÇÃO LIVRE/OCUPADO, CONTENDO 
VASO SANITÁRIO COM TAMPA NO ASSENTO, MICTÓRIO (SÓ NO MASCULINO), MEDINDO APROX. 200CM DE ALTURA 
INTERNA, 120CM DE LARGURA E DE PROFUNDIDADE E 50CM DE ALTURA DO ASSENTO, COM ABERTURA DA PORTA DE 
APROX. 180°, COM CAIXA DE DEJETOS COM CAPACIDADE DO TANQUE DE 220L. INSTALAÇÃO E LIMPEZA EXECUTADAS 
POR VIATURA COM SISTEMA DE VÁCUO POR CONTA DA CONTRATADA.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 143,00 Valor Total: 143.000,00

Marca: Serviço Modelo: 

3 de 5Gerado em: 20/09/2024 11:09:56

MUNICIPIO DE TAMANDARE
TAMANDARÉ-PE



4 PINHEIRO PRODUÇÕES  998 12.019.406/0001-03 158,65 158,65 5,77 Sim

5 KARIELAINE CAVALCANTI BRITO  394 52.570.750/0001-00 158,65 158,65 0,00 Sim

6 ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME  257 24.654.099/0001-03 158,65 158,65 0,00 Sim

7 WHENIO THYAGO ALENCAR DOS 
SANTOS

 649 08.097.841/0001-70 158,65 158,65 0,00 Sim

8 MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRA E 
CIA LTDA

 929 10.285.338/0001-90 158,65 158,65 0,00 Sim

9 S&C BANHEIROS QUÍMICOS E LIMPEZA 
EM GERAL EIRELI ME

 259 07.694.678/0001-60 158,65 158,65 0,00 Sim

10 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI  475 36.207.681/0001-00 158,65 158,65 0,00 Sim

11 TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA ME  357 08.604.460/0001-30 158,65 158,65 0,00 Sim

12 M H SANTANA BEZERRA  917 50.860.637/0001-26 158,65 158,65 0,00 Sim

13 W & A ENGENHARIA LTDA  828 30.747.350/0001-87 158,65 158,65 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

06/09/2024 10:51:56    PUBLICADO    

06/09/2024 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/09/2024 07:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/09/2024 09:23:32    DISPUTA    

20/09/2024 09:23:32    LANCE    MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 929) 158,65

20/09/2024 09:23:32    LANCE    WHENIO THYAGO ALENCAR DOS SANTOS (PARTICIPANTE 649) 158,65

20/09/2024 09:23:32    LANCE    PINHEIRO PRODUÇÕES (PARTICIPANTE 998) 158,65

20/09/2024 09:23:32    LANCE    TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA ME (PARTICIPANTE 357) 158,65

20/09/2024 09:23:32    LANCE    LIMPA FOSSA PORTO LTDA (PARTICIPANTE 821) 158,65

20/09/2024 09:23:32    LANCE    CHARLEZ CRISTIANE DAS NEVES ME (PARTICIPANTE 274) 150,00

20/09/2024 09:23:32    LANCE    S&C BANHEIROS QUÍMICOS E LIMPEZA EM GERAL EIRELI ME 
(PARTICIPANTE 259)

158,65

20/09/2024 09:23:32    LANCE    M H SANTANA BEZERRA (PARTICIPANTE 917) 158,65

20/09/2024 09:23:32    LANCE    KARIELAINE CAVALCANTI BRITO (PARTICIPANTE 394) 158,65

20/09/2024 09:23:32    LANCE    RAFAEL POCIDONIO DA SILVA ENTRETENIMENTO ME (PARTICIPANTE 
981)

158,65

20/09/2024 09:23:32    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 475) 158,65

20/09/2024 09:23:32    LANCE    ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 257) 158,65

20/09/2024 09:23:32    LANCE    W & A ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 828) 158,65

20/09/2024 09:24:18    LANCE    LIMPA FOSSA PORTO LTDA (PARTICIPANTE 821) 149,50

20/09/2024 09:30:45    LANCE    RAFAEL POCIDONIO DA SILVA ENTRETENIMENTO ME (PARTICIPANTE 
981)

149,00

20/09/2024 09:31:38    LANCE    LIMPA FOSSA PORTO LTDA (PARTICIPANTE 821) 148,50

20/09/2024 09:31:38    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

20/09/2024 09:33:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 998, PARTICIPANTE 394, PARTICIPANTE 257, PARTICIPANTE 649, PARTICIPANTE 929, PARTICIPANTE 259, 
PARTICIPANTE 475, PARTICIPANTE 357, PARTICIPANTE 917, PARTICIPANTE 828 que apresentaram o valor de 158.65.
20/09/2024 09:33:39    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LIMPA FOSSA PORTO LTDA
20/09/2024 09:33:39    HABILITAÇÃO    

20/09/2024 09:37:38    LANCE    LIMPA FOSSA PORTO LTDA (PARTICIPANTE 821) 143,00

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 5Gerado em: 20/09/2024 11:09:56

MUNICIPIO DE TAMANDARE
TAMANDARÉ-PE



20/09/2024 09:37:51    MENSAGEM    LIMPA FOSSA PORTO LTDA (PARTICIPANTE 821)
feito.
20/09/2024 10:18:25    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/09/2024 10:48:25    EM ADJUDICAÇÃO    

20/09/2024 11:09:55    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MYRANA KERLLINE ALVES COSTA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ELMA FRANCISCA DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   MONIQUE ALVES DA SILVA

5 de 5Gerado em: 20/09/2024 11:09:56

MUNICIPIO DE TAMANDARE
TAMANDARÉ-PE


